
0711/22334-33
🖷🖷 0711/22334-5133
✉ geschaeftsfuehrung@apotheker.de
✉ vorstand@apotheker.de

Geschäftsführung/Vorstand

TELEFONLISTE
Landesapothekerverband Baden-Württemberg e. V.
LAV-Akademie
LAV-SOFO-MARKT

So erreichen Sie uns:
Hölderlinstr. 12, 70174 Stuttgart
Mo – Fr 8.00 – 17.00 Uhr
✉ info@apotheker.de     www.apotheker.de 

Stand: 28.12.2022

Telefonzentrale
Apothekenvertretungen
0711/22334-0
🖷🖷 0711/22334-5115
✉ empfang@apotheker.de

Zentrale Dienste

Beitritt LAV
Änderungen zur Mitgliedschaft
0711/22334-13
🖷🖷 0711/22334-5113
✉ mitglieder@apotheker.de

Mitgliederbetreuung

Arbeits- und Apothekenrecht
Arzneimittelrecht
Sozialrecht, Vertragsrecht
Wettbewerbsrecht
0711/22334-88
🖷🖷 0711/22334-5188
✉ recht@apotheker.de

Recht

Öffentlichkeitsarbeit
LAV-Nachrichten
www.apotheker.de 
LAV-Aktuell, LAV-Treffs
Stellenmarkt
Selbsthilfegruppen
0711/22334-77
🖷🖷 0711/22334-5177
✉ presse@apotheker.de
✉ stellenmarkt@apotheker.de

Kommunikation

Umsatzmeldungen
LAV-SEPA-Lastschriftmandat
0711/22334-11
🖷🖷 0711/22334-5111
✉ rechnungswesen@apotheker.de

Finanz- und Rechnungswesen

Rezept-, Abgabe- und Abrechnungsthemen
Arznei- und Hilfsmittelversorgungsverträge
Hilfstaxe
Vertragsbeitritte
Retaxationen
OVP
0711/22334-44
🖷🖷 0711/22334-97
✉ taxation@apotheker.de

Präqualifizierung

Hilfen zur Antragsstellung
Allgemeine Fragen zu PQ
0711/22334-56
🖷🖷 0711/22334-97
✉ pq@apotheker.de

Taxation

Präqualifizierung

Aktiv-c.a.r.e. ©
QMS (QM-Online-Modul)
Datenschutzkonzept 
Berufliche Gesundheitsförderung
Impfungen in Apotheken
0711/22334-55
🖷🖷 0711/22334-5155
✉ sonderprojekte@apotheker.de

Sonderprojekte

Seminare
Infoveranstaltungen
webLive
0711/22334-66
🖷🖷 0711/22334-5166
✉ seminare@apotheker.de
✉ weblive@apotheker.de
www.lav-akademie.de

LAV-Akademie

Sonderkonditionen
0711/22334-22
🖷🖷 0711/22334-5122
✉ vorteilspartner@apotheker.de

LAV-Vorteilspartner

Apothekenbedarf
0711/22334-26
🖷🖷 0711/22334-5126
✉ sofo@apotheker.de
www.lav-sofo-markt.de

LAV-SOFO-MARKT

https://www.apotheker.de/
https://www.apotheker.de
https://akademie.apotheker.de/
https://lav-sofo-markt.de/
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